Doily Times Labore Konghi

## TANDLIANWALA SUGAR MILLS LTD.

## NOTICE OF THE EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extra Ordinary General Meeting of the Shareholders of the Company will be held on Thursday June 22, 2023 at 10:00 A.M. at Blossom Event Marquee 13-Km, Raiwind Road, Lahore to transact the following business:

## **Ordinary Business**

1. To confirm the minutes of Annual General Meeting of the Company held on January 28, 2023.

# **Special Business**

- 2. To consider and, if thought fit, pass, with or without modification, the following special resolution, to increase in authorized capital consequently alteration in the memorandum and article of association of the company.
  - a) RESOLVED that the authorized share capital of the company be increased from Rs. 1,200,000,000/- (Rupees: One Billion Two Hundred Million Only) to Rs. 7,200,000,000/- (Rupees: Seven Billion Two Hundred Million only) be and hereby approved.
  - b) RESOLVED that the Memorandum of Association of the Company be altered by substituting for the figures and words Rs. 1,200,000,000/- (Rupees: One Billion Two Hundred Million only) appearing in clause V, with the figures and words Rs. 7,200,000,000/- (Rupees: Seven Billion Two Hundred Million only) be and hereby approved respectively.
  - c) RESOLVED that the Articles of Association of the Company be altered by substituting for the figures and words Rs. 1,200,000,000/- (Rupees: One Billion Two Hundred Million only) appearing in article 7, with the figures and words Rs. 7,200,000,000/- (Rupees: Seven Billion Two Hundred Million and only) be and hereby approved respectively.
  - d) FURTHER RESOLVED that the Chief Financial Officer and Company Secretary be and are hereby authorized to take any and all actions necessary to give effect to the above resolution and/or to complete any or all necessary corporate and legal formalities.
- 3. To transact any other ordinary business with the permission of the Chair.

Statement under Section 134(3) of the Companies Act 2017 along with the status of investment pertaining to the material facts are being send to the shareholders along with this notice.

Lahore: May 31, 2023

By order of the Board Ahmad Jehanzeb Khan Company Secretary

#### NOTES:

- 1. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 16-06-2023 to 22-06-2023 (both days inclusive) for attending and voting at extra ordinary General Meeting. Physical Transfers/CDS Transactions IDS received in the order in all respects at the close of the Business on 15-06-2023 at the Company's Share Registrar M/s Corplink (Pvt) Ltd., Wing Arcade, 1-K Commercial Area Model Town Lahore attending of the meeting.
- 2. A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as proxy to attend and vote on his/her behalf, Forms of Proxy to be valid must be properly fitted in/executed and received at the Registered Office of the Company at 66-L, Gulberg-II, Lahore, at least 48 hours before the time of this meeting.
- 3. Members are requested to provide by mail or email, photocopy of their CNIC and their email address to enable the Company to comply with the relevant laws.
- 4. In accordance with the provision of Section 242 of the Act, it is mandatory for a listed company to pay cash dividend to shareholders only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. In order to receive dividends directly into bank account, members are requested to complete the particulars in e-Credit Dividend Mandate Form.
- 5. Members are advised to ensure that they have provided valid Zakat declaration under Zakat & Usher Ordinance, 1980 (for Zakat exemption) to their respective Participant/CDC Investor Account Services/Company's Share Registrar.
- 6. Members holing shares in physical form are encouraged to convert their physical shares into Book Entry Form (CDC) pursuant to the requirements of Section 72 of the Act.
- 7. Members are advised to promptly notify the change in their postal address, if any, to the Company's Share Registrar.

ELOC. 30-10 th ingoing, graded underly fling

ग्राप्ति कि कि कि

المي المرااوالول معركت

- לא השייל בון Blossom Event Marquee בל א השייל בון Blossom Event Marquee 

المرادرة

- كالمراتيد مقال سنك رابوار الماراد دارك المراد 202 كالم 202 كالم عندار كالم المراد ال

न्मिन्निष्ट्रेष

ولولا ببرك فالميان الكيان الكياري المركي الموكن الميارية لاا المناعد اللذك لا بالإلا لل المراك للما يعلى المراك المعلى المناهد المناهد

د (نام الله المالية الله المراكب المراك المراك المراكبة المراك المراكبة ال

ن الماركية الله المراكية المراكية الماركية الماركية الماركية الماركية الماركية المركية المركي

جة كالمقادك ( خارف من المناسلة المناسلة من المناسلة من المناسلة ا

ことはからなりにかしいしとはいんないと

رئي، الله) في ١٠ ١٠٥٥، ٥٥٥، ٥٥٥، ١٤ المادي ا

مرك بالمرابد على المارخ ويامل بتبية كالمقار

لة أن عن المن المن المراه ولا المن الحسانة المناب المال بي المدن المين المنافي المنافية المنافية براك

よいなしとしなりとういいないいららいいとしとことはいいとして

رور بورة في المايم بيشة لحرك كأن السيني لول الهيد بريكة كسر القلادر الديسة كدر (ع) اعط في كدر 2017 ميل النيق -دارادى لاردى الأعراب ناجارك بمحر لالبوا

لائيل نظير وافسينالبكه 16 Jan -

2023 (31:12:1)

ا۔ کمپنی کے صص کی منتقلی کی کتابیں مورخہ 16 جون 2023 سے 22 جون 2023 تک غیر معمولی عام اجلاس میں حقد ارہونے، شرکت کرنے اور ووٹ دینے کیلئے (دونوں دن) بندر ہیں گی۔اور ہر لحاظ سے مورخہ 15 جون 2023 کو کاروبار کے اختقام پر ممپنی کے شیر رجسٹر ارمیسرز کارپلنک (پرائیویٹ) لمیٹٹر، ونگ آرکیڈ، 1- کم کشل ایر یا ماڈل ٹاؤن لا ہورکوموصول ہونے والی مادی منتقلی شیر رجسٹر ارمیسرز کارپلنک (پرائیویٹ) لمیٹٹر، ونگ آرکیڈ، 1- کم کشل ایر یا ماڈل ٹاؤن لا ہورکوموصول ہونے والی مادی منتقلی (Physical Transactions) کی ڈی ایس ٹر انزیکشنز۔

۲۔ اس میٹنگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقد اررکن کسی دوس مے مبرکواپن طرف سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لئے اطور متبادل نمائندہ مقرر کرسکتا ہے۔ متبادل نمائندہ کے درست ہونے کے لئے فار مزکومنا سب طریقے سے درست ہونا چاہیئے اس پڑمل در آمد کیا جانا چاہیے اور انہیں میٹنگ کے وقت سے کم از کم 48 گھٹے پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس کا -66 گلبرگ االا ہور میں موصول ہونا چاہیئے۔

۔ ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بذریعہ ڈاک یاای میل، اپنے CNIC کی فوٹو کا پی اور اپنے ای میل ایڈریس فراہم کریں تا کہ مپنی متعلقہ قوانین کی تعمیل کرسکے۔

۳۔ ایکٹ کے سیشن 242کے پروویژن کے مطابق،ایک اسٹڈ (Listed) کمپنی کے لئے لازی ہے کہ وہ شیر ہولڈرز کونقد ڈیویڈ نڈصرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے براہ راست حقدار شیر ہولڈر کے نامز دکر دہ بینک اکاؤنٹ میں اداکرے۔ براہ راست بینک اکاؤنٹ میں منافع حاصل کرنے کے لئے،اراکین سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ای کریڈٹ ڈیویڈ نڈمینڈیٹ فارم میں تفصیلات کو مکمل کریں۔

اراکین کومشورہ دیاجا تا ہے کہ وہ اس بات کو بقین بنا تیں کہ انہوں نے زکوا ۃ اور عشر آرڈیننس، 1980 کے تحت زکوا ۃ ہے متنیٰ ہونے کے لئے اپنے متعلقہ شرکت کنندہ، CDC انویسٹر اکا وُنٹ سر وسز المہین کے شئیر رجسٹر ارکو درست اقر ارنامہ فراہم کیا ہے۔
اح فزیکل فارم میں شئیر زر کھنے والے ممبران کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فزیکل شئیر زکوا یکٹ کے سیشن 72 کے تقاضوں کے مطابق بک اینٹری فارم (CDC) میں تبدیل کریں۔

ے۔ ممبران کومشورہ دیا جاتا ہے کہوہ اپنے پوشل ایڈریس میں کسی قتم کی تبدیلی کی صورت میں کمپنی کے شیر رجسٹرار کوفورامطلع کریں۔